平成 26 年 10 月
本部情報部会 ICT 委員会 ICT 普及専門委員会

近畿支部 技術委員会

（一社）建設コンサルタンツ協会

近畿支部 会員各位

「CIM の動向と関連情報講習会」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

建設コンサルタンツ協会・本部・ICT 委員会・ICT 普及専門委員会では、例年会員向けの講

習会を開催してまいりましたが、本年度も ICT に関連する講習会を開催することになりました。

本年の講習内容は、一昨年より話題になっている「CIM」（コンストラクション・インフォメーショ

ン・モデリング）の話題をテーマにした構成を準備し、関連する周辺技術の紹介や活用法等のご

紹介をしたいと考えております。

会員の皆様におかれましては積極的にご参加されますようご案内いたします。

敬 具

記

１．開催日時 平成 26 年 11 月 27 日 (木) 13:30～17：10 （13：00～受付開始）

２．開催場所 国民会館 中ホール TEL:06-6941-2433

  大阪市中央区大手前 2-1-2 國民會館住友生命ビル

            http://www.kokuminkaikan.jp/access/index.html

３．プログラム  ※順序は今後変わる可能性があります。途中休憩・質疑を含みます。

13:30～13:35  主催者挨拶

13:35～14:35  第 1 部 CIM を取り巻く関連情報等-----------講師：本部委員

CIM 技術に関連した周辺技術の紹介・最新計測技術など

CIM 関連以外の最近の業界の動き・NEXCO の話題など

   【 休 憩 】

  14:45～15:45  第 2 部 CIM の最新動向と技術--------------講師：本部委員
CIM 試行事業の総括・CIM の動向・課題と対応策など

CIM を構成する様々な技術・CIM３分クッキングなど、動画を交えて紹介

   【 休 憩 】

  16:00～17：00 第 3 部 OCF の活動、Open CIM Forum の紹介---ＯＣＦ会員企業

           Open CIM Forum の活動報告・会員企業の「我社の CIM ソフト」

17:00～17:10 質疑応答

４．受講対象者  近畿支部会員（定員 80 名、先着順）

５．申込方法   近畿支部ホームページ“イベント情報”よりお申込みください。

６．問合せ先   （一社）建設コンサルタンツ協会 近畿支部 事務局 TEL:06-6945-5891

７．CPD プログラム№  201410140004 （3.1 単位）

以 上